دولتمردان اصلاح طلب درون دستگاه سلطنتی از دوران عباس میرزا، در آوردن مدرسه
جدید به ایران نقش مهمی ایفا کردند. آن ها راه جبران توسعه نیافتگی و پیشرفت سریع
را در ایجاد آموزش نوین سکولار و غیرمذهبی می دانستند. امیرکبیر نخستین شخصیتی
است که موفق شد فکر مدرسه جدید را در ایران عملی کند و با پایه گذاری دارالفنون
)در سال 1229 شمسی برابر با 1851 میلادی(، موسسه آموزشی مدرنی به سبک اروپایی

به وجود آورد.